
 

ΕΡΩΤΗΣΗ  

  Αθήνα, 20/04/2021 

Της:  Αθανασίου Μαρίας, βουλευτού Β2' Δυτικού Τομέα Αθηνών 
 

ΠΡΟΣ: Τον κ. Υπουργό Υγείας  
 Τον κ. Υπουργό Τουρισμού 
 Τον κ. Υπουργό Εσωτερικών 
 Τον κ. Υπουργό Προστασίας του Πολίτη 

Υπόψη: Υφυπουργού αρμόδιου για την Πολιτική Προστασία και την Διαχείριση 

Κρίσεων   
 
  
  

ΘΕΜΑ:  «Ανάγκη για καθορισμό ξενοδοχείων καραντίνας στους τουριστικούς προορισμούς 
ενόψει τουριστικής περιόδου» 

 

Κύριoι, κύριοι Υπουργοί, 

Λαμβάνοντας υπόψη ότι, κατά τις επόμενες ημέρες, θα αρχίσει η τουριστική περίοδος στην χώρα 

μας, είναι ανάγκη, τα όποια θετικά κρούσματα κορωνοϊού διαπιστώνονται, κατά την είσοδο των 

τουριστών από οποιαδήποτε πύλη εισόδου, είτε αεροδρόμιο είναι αυτή, είτε λιμάνι, να μπαίνουν 

άμεσα σε ξενοδοχείο καραντίνας για να αποφευχθεί, έτσι, η μετάδοση της επιδημίας του κορωνοϊού. 

Εξ’ όσων, όμως, γνωρίζουμε, δεν έχουν ακόμα οριστεί ξενοδοχεία καραντίνας στους περισσότερους 

δημοφιλείς τουριστικούς προορισμούς και ειδικά στα νησιά μας, τα οποία δεν είναι εξοπλισμένα με 

επαρκείς νοσοκομειακές υποδομές και προσωπικό προς αντιμετώπιση απότομα αυξημένων σε 

αριθμό κρουσμάτων κορωνοϊού, γεγονός που θα πρέπει να προκαλέσει εγρήγορση στους καθ’ ύλην 

αρμόδιους υπηρεσιακούς φορείς. 

Με δεδομένα όλα τα παραπάνω,       

 

 

Ερωτώνται οι κ. κ. Υπουργοί:  
 

1. Έχουν καθοριστεί ξενοδοχεία καραντίνας στους τουριστικούς προορισμούς της χώρας μας και 

ιδίως στα νησιά μας, κατά την τρέχουσα χρονική στιγμή, ενόψει επικείμενου ανοίγματος της 

τουριστικής σεζόν; 
 

2. Αν οι ανωτέρω αναφερόμενοι χώροι υποδοχής/καραντίνας των θετικών στον κορωνοϊό τουριστών 

δεν έχουν οριστεί από τις αρμόδιες κατά τόπους Αρχές, ποιος είναι ο σχετικός προγραμματισμός 

σας, πως θα στελεχώσετε σημεία ελέγχου και διάγνωσης στις πύλες εισόδου της χώρας μας και πως 

θα θέσετε σε καραντίνα τους τουρίστες, που θα διαπιστωθεί ότι έχουν νοσήσει από κορωνοϊό, 

οποτεδήποτε αυτοί διαπιστωθούν «θετικοί» από τις ανωτέρω διαδικασίες ελέγχου; 
 

3. Δεδομένου ότι, ο εμβολιασμός είναι μέτρο πρόληψης και όχι θεραπείας και ως εκ τούτου, δεν 

αποτρέπει, ούτε τη νόσηση, αλλά ούτε και τη μετάδοση του κορωνοϊού, με ποια ακριβώς μέτρα θα 

διασφαλίσετε ότι, οι τουρίστες δεν θα διασπείρουν τον κορωνοϊό στις τοπικές κοινωνίες των 

τουριστικών προορισμών; 
 

 

Η ερωτώσα βουλευτής 

 

ΜΑΡΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
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